

북서울미술관 홍보강화

1 기본 현황

사업개요

회 계	일반회계		
사업기간	<input checked="" type="checkbox"/> 연례반복		
사업내용	○ 다양한 매체 활용을 통한 홍보 강화로 미술관 관람객 증대 및 이미지 제고		
사업비 (당해년도)	61,000천원	[국비]	[사비]61,000천원
		기타 (예산 외) [구비]	[기타]

사업 담당자

실·국	부서명	과 장	팀장	주무관
시립미술관	북서울미술관 학예과	서주영 2124-5265	-	신미금 2124-5266

※실국 및 부서명은 예산서 기준으로 작성되어 현재부서와 다를 수 있습니다.

2 예산 설명

예산 총괄

(단위 : 천원, %)

구 분	2020예산액 (A)	2021예산액 (B)	증감 (B-A)	(B-A)*100/A
계	(x-) 79,000	(x-) 61,000	(x-) △18,000	(x-) △23
사무관리비	(x-) 75,000	(x-) 59,000	(x-) △16,000	(x-) △21
공공운영비	(x-) 2,000	(x-) 2,000	(x-) 0	(x-) 0
시책추진업무추진비	(x-) 2,000	(x-) 0	(x-) △2,000	(x-) △100

산출근거

과목구분	2021년 예산내역	
사무관리비	○ 홍보마케팅 대행 용역(홍보 컨설팅) 25,000,000원	= 25,000천원
	○ 리플릿 제작(번역, 디자인, 인쇄) 12,000,000원	= 12,000천원
	○ 종합게시판, 버스쉘터 등 홍보물 제작 1,000,000원*4회	= 4,000천원
	○ 온·오프라인 광고 1,800,000원*1회	= 1,800천원
	○ 홍보 동영상 촬영 1,300,000원*12회	= 15,600천원
	○ 홍보 물품 제작(봉투 등) 600,000원	= 600천원
	공공운영비	○ 홍보물 발송료 2,000,000원

3 사업설명

□ 사업목적

- 북서울미술관의 유용한 정보를 다양한 매체를 통해 신속하게 전달하여 관람객 증대 및 이미지 제고에 기여하고, 동북부 지역 공공미술 콤플렉스로서의 역할 강화

□ 사업근거

- 법령상 근거 : 서울특별시 책임운영기관의 지정 및 운영에 관한 조례 제8조 제2항
- 기타 근거(방침, 지침 등) : 서울시립미술관 관장 방침

□ 사업내용

- 사업기간 : 2021. 1. ~ 12.
- 사업내용 : 홍보마케팅 대행 용역 추진 및 홍보 동영상 제작, 종합 홍보 리플릿 및 버스쉘터·종합안내게시판 등 제작, SNS 홍보 등
- 총사업비 : 61,000천원

□ 2021년도 추진일정

(단위 : 천원)

사업추진절차	추진기간	예산집행금액	추진세부내용
계		61,000	

연간홍보계획수립	2021.01~2021.01		운영 계획 수립
홍보사업운영	2021.02~2021.12	61,000	홍보마케팅·홍보동영상 등 용역 추진, 리플릿 제작 및 배포, 홍보 간담회 추진 등
결과보고	2021.12~2021.12		홍보 추진 결과보고

4 사업 효과

□ 최근 3년 추진실적

2018년도	○ 연간 종합 홍보 리플릿 제작, 미술관 주요행사 사진 및 영상 촬영, 월별 종합게시판, 지하철, 버스 쉼터, 가로등 배너 제작, 홍보 기념품 및 물품 제작, 미술관 마케터즈 활동지원, 온/오프라인 이벤트 추진, 기자 간담회 추진, 미디어보드 설치 등
2019년도	○ 홍보마케팅 대행 용역 및 홍보 동영상 촬영 용역 추진, 연간 종합 홍보 리플릿 및 각종 홍보물 제작, 버스 쉼터 및 종합게시판 월별 제작, SNS 활용 홍보, 미술전문 매체 광고, 기자 간담회 추진 등
2020년도	○ 홍보마케팅 대행 용역 및 홍보 동영상 촬영 용역 추진, 버스 쉼터 및 종합게시판 월별 제작, 홍보기념품 및 물품 제작, SNS 활용 홍보, 미술전문 매체 광고, 기자 간담회 추진 등

□ 향후 기대효과

- 미술관의 유용한 정보를 다양한 매체를 통해 신속하게 전달하여 미술관 이용자 확대 및 인지도 제고, 커뮤니티 친화적 미술관으로서 역할 강화

5 최근 3년 결산 현황

(단위 : 천원)

연도	최종예산	전년이월	예산변경	예산현액	집행액	차년이월	집행잔액
2017	(x-) 80,000	(x-) 0	(x-) 0	(x-) 80,000	(x-) 79,760	(x-) 0	(x-) 240
2018	(x-) 79,000	(x-) 0	(x-) 0	(x-) 79,000	(x-) 78,983	(x-) 0	(x-) 17

2019	(x-) 79,000	(x-) 0	(x-) 0	(x-) 79,000	(x-) 78,943	(x-) 0	(x-) 57
------	----------------	-----------	-----------	----------------	----------------	-----------	------------